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Velkommen til Børnehuset Toreby  

Mappe til nye børn og forældre 
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Velkommen i Børnehuset Toreby!  

Denne velkomstfolder indeholder både nogle praktiske og faglige informationer om vores institution.  

Børnehuset Toreby er en integreret daginstitution. Vi har 3 stuer, som er fordelt på én vuggestue (0 
mdr. til 3,1 år) og to børnehavestuer. 

Vores åbningstid er:  

Mandag til torsdag fra kl. 6.30 til kl. 16.55  

Fredag fra kl. 6.30 til kl. 15.50 

Husets telefoner:  

Børnehuset Toreby: 54732747  

Bamserne: 25182103  

Alferne: 25182104  

Troldene: 25182101  

Souschef Ulrikke Jørgensen: 25182240  

Dagtilbudsleder Lasse Sonberg: 25182241 

 

I Børnehuset Toreby definerer vi vores kerneopgave således:  

”At understøtte børnenes trivsel, læring og udvikling gennem en hverdag præget af LEG, GLÆDE, 
NÆRVÆR, OMSORG, TRYGHED og FÆLLESSKABER – som danner børnene i deres eget tempo”.  

Vi arbejder med den styrkede pædagogiske læreplan.  

I Børnehuset Toreby vægter vi dialogen med jer forældre højt – vi vil til hver en tid invitere til en 
samtale, hvis der er noget omkring jeres barn vi har behov for at snakke om. Vi forventer at I gør det 
samme. 

Aflevering og afhentning:  

Når I afleverer og henter jeres barn, skal I sætte jeres sko uden for stuen og komme ind. Dette gælder 
for alle stuer.  

For vuggestuerne især, gælder det at vi modtager børnene inde på stuen nede på gulvet eller på en 
stol. De må gerne afleveres hos en voksen, så de kan komme på skødet, hvis det er det der er behovet. 
Dette for at beskytte medarbejderne mod store belastninger af bl.a. deres ryg, nakke og skuldre. 
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Arrangementer:  

- Sommerfest, det er altid den 2. fredag i juni, for forældre og søskende. 
- Bedsteforældredag, det er altid onsdag inden Kristi himmelfart. Her medbringer 

bedsteforældre en blomst, som vi planter udenfor.  
- Julearrangement en eftermiddag i december måned, dette foregår på legepladsen, så tøj på 

efter vejret.  
- Generalforsamling og forældremøde i april 
- Forældrekaffe den sidste hverdag i marts, her siger vi farvel til de kommende skolebørn.  
- Arbejdsdag med forældre én gang om året.  

Alle arrangementer i Børnehuset Toreby er alkohol- og røgfrie. 

Aula:  
Vi benytter Aula som vores platform til at kommunikerer med jer forældre. Aula findes som App. Her 
kan I, hjemmefra melde fri, ferie, sygdom. Se beskeder, opslag, billeder, arrangementer, informationer 
mv.  
Af hensyn til planlægning ift. mad osv. så skal sygdom, fridage og ferie meddeles på Aula senest kl. 
9.00. Kommer barnet senere pga. læge, tandlægebesøg el. gives ligeledes besked på Aula. Det er et 
forældre ansvar at, stamkorts oplysningerne på Aula er udfyldt korrekt. 

Bleer:  
I skal selv medbringe bleer. 

 Personalet hænger et kort op på barnets plads, når det er tid til at medbringe flere bleer. 

 

Dagsrytmen:  

6.30 Åbner Børnehuset Toreby, på Bamserne. Vi har ikke morgenmad, så barnet skal have 
spist hjemmefra.  

7.30-8.00 Går Alferne og Troldene på deres egne stuer. 

8.30 Bliver der serveret formiddagsmad. Der bliver puttet til formiddagslur, for de 
vuggestuebørn der har behov.  

9.00 Her er der planlagte aktiviteter i børnehave og vuggestue.  

10.30 Vuggestuen spiser frokost. Der bliver puttet til middagslur.  
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11.00 Børnehaven spiser frokost. De børnehavebørn der har behov for middagslur bliver puttet 
bagefter. 

12.00 Børnehavebørnene er på legepladsen, også når det regner og sner.  

13.30 Vuggestuen og børnehaven spiser eftermiddagsmad. Der bliver putter til 
eftermiddagslur for de vuggestuebørn der har behov for det.  

13.30 Børnehaven spiser eftermiddagsmad.  

15-15.30 Børn og personale samles på Bamsestuen, brumbassestuen eller udenfor på 
vuggestuens legeplads.  

16.55 Børnehuset Toreby lukker (fredag lukkes kl. 15.50). 

Drikkedunk:  

Dit barn skal medbringe en drikkedunk med vand. Den skal hver dag med hjem og vaskes, så den er 
ren og klar til dagen efter. 

Formiddagsmad/ eftermiddagsmad:  

Vi har valgt at Børnehuset Toreby giver formiddagsmad og eftermiddagsmad. Det er frivilligt om barnet 
vil spise formiddagsmad og eftermiddagsmad (se dagsrytmen for tidspunkt). 

Frokostordning:  

I Børnehuset Toreby har vi frokostordning for alle børn, hvor bestyrelsen hvert andet år, beslutter 
hvorvidt, at den skal fortsætte.  

Vores husassistent sørger hver dag for, at børnene får tilbudt en god og varieret kost. Menuen varierer 
efter årstiderne.  

Der er altid gnavegrønt og frugt til måltidet.  

Der serveres vand til frokostmåltidet.  

Vi har ”Det økologiske spisemærke” i bronze og arbejder på at få det i sølv. Ugens menu lægges ud på 
Aula hver mandag.  

Vi har en tavle ved køkkenet, hvor børnene sammen med pædagogerne, kan komme med ønsker til 
menuen. 

Forældrebestyrelse:  

Forældrebestyrelsen består af 5 medlemmer, 2 suppleanter, en repræsentant fra personalet og 
lederen.  

Der er hvert år valg til forældrebestyrelsen, valget foregår på den årlige forældremøde/ 
generalforsamling.  
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Som bestyrelsesmedlem sidder man 2 år, eller til ens barn forlader institutionen. Som suppleant 
sidder man 1 år. Som repræsentant fra personalet sidder man 2 år. 
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Forældresamtaler:  

I tilbydes en samtale:  

3-6 mdr. efter opstart i vuggestuen  

3-6 mdr. efter opstart i børnehaven  

Inden skolestart  

Samt efter behov. I som forældre vil også altid kunne bede om en samtale. 

Fødselsdage:  

I Børnehuset Toreby har vi valgt, at det er børnehuset der giver når barnet har fødselsdag. I vuggestuen 
får de frugtstænger og i børnehaven får de sodavandsis. Dette for, at det er ens for alle. 

Ønsker I at holde børnefødselsdag, deles invitationer ud privat, så der ingen skuffede børn bliver over 
at det kun er pigerne, eller kun er drengene eller den anden stue der får invitationer.  

I Børnehuset Toreby tager vi ikke hjem til barnets fødselsdag. Det er ikke alle der bor, så vi kan tage 
offentlig transport og derfor har vi valgt ikke, at tage hjem til jeres barn men i stedet fejrer vi her i huset. 

Uddeling:  

Barnet må dele ud i Børnehuset Toreby når barnet flytter, skal i en anden børnehave eller starter i SFO, 
altså forlader institutionen. 

Garderobe:  

Barnet får sin egen garderobeplads, med navn på, hvor der skal været relevant tøj og fodtøj til 
årstiderne.  

Der vil være en kasse på barnets garderobeplads til skiftetøj. 

Garderoben skal tømmes hver fredag, så den kan blive rengjort. 

Goddag og farvel:  

I Børnehuset Toreby siger alle goddag og farvel til en voksen når de kommer og går. 

Kartotekskort:  

Vi har et fysisk kartotekskort i institutionen, med oplysninger om jeres barn og jer, så vi hurtigt kan 
komme i kontakt med jer.  

Disse oplysninger er låst forsvarligt inde og lever op til reglerne om GDPR-loven. 

  



   

7 
 

Fællesskab: 

I Børnehuset Toreby har, alle børn ret til at deltage i et betydningsfuldt fællesskab. Når vi sætter fokus 
på fællesskab i vores institution, handler det om, at alle børn bliver set og mødt med passende 
udfordringer og respekt for det enkelte barn. For os handler det om, at vi tager højde for børns 
forskellige behov og ressourcer i vores pædagogiske arbejde.  

Dette kan du gøre som forældre:  

- hilse på alle du møder i huset når du afleverer og henter dit barn.  
- snakke lidt med de andre børn du møder på din vej i huset.  
- tale positivt om de andre børn, deres forældre og Børnehuset Toreby.  
- lave lege aftaler med flere forskellige børn  
- lyt gerne til hvem dit barn leger med – selvom det måske ikke er en du kender. 
- deltage i vores arrangementer, som en del af fællesskabet omkring Børnehuset Toreby.  
- opfordre andre og nye forældre til at deltage. 

Legetøj/bamser:  

Det er ikke tilladt at have legetøj med, men det er tilladt at have én bamse med. Bamsen må gerne 
være en del af børnenes hverdag i leg ude som inde. Børnene har selv ansvar for at deres bamse ikke 
bliver væk, og derfor er det en god ide med navn på. 

Lukkedage:  

Vi følger Guldborgsund kommunes lukkedage.  

Faste lukkedage uden mulighed for nødpasning: 5. juni (Grundlovsdag) og 24. december.  

Lukkedage med mulighed for nødpasning: de tre dage inden Påske, fredagen efter Kristi 
Himmelfartsdag og mellem jul og nytår.  

Nødpasningen foregår altid i Børnehuset Firkløveren, Hospitalsvej 12-14 4800 Nykøbing F. 

Mobiltelefoner:  

Institutionen er mobilfrit område.  

Du skal som forældre ind til dagens vigtigste møde, mødet med dit barn. Så nyd det og lad mobilen 
blive i lommen. 

Mødetid:  

Jeres barn skal møde i Børnehuset Toreby senest kl. 9, da det er her dagens planlagte aktiviteter 
starter. 

Navn:  

Husk navn på og i alle jeres børns ting, altså fx jakke, flyverdragt, termotøj, sko, støvler, sandaler, 
regntøj, gummistøvler, huer, vanter, bodyer, undertøj, strømper, bukser, bluser, drikkedunk, sut, 
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sovebamse osv. Et tip er navnelapper.dk - deres lapper kan tåle vaskemaskine, tørretumbler og 
opvaskemaskine 

Sol:  

Når solindekset er over 3 forventer vi, at I som forældre smører jeres barn ind i solcreme inden de 
kommer i institution om morgenen.  

Vi smører dem ind, i Derma solcreme faktor 30, efter frokost og hvis de har svedt meget eller når de 
har badet/leget med vand. Vi anbefaler også, at de har en solhat med, en med bred skygge hele vejen 
rundt, eks. en bøllehat, ikke en kasket og uden snor. 

Søvn:  

I vuggestuen sover barnet efter behov.  

I børnehaven er der mulighed for at sove til middag fra kl. 12. Når det er tid til at stoppe middagsluren 
aftaler personalet og forældrene en nedtrapning af søvnen.  

Bruger barnet sut og sovedyr medbringer I selv det. Husk, at skifte sutten og vaske sovedyr en gang i 
mellem. 

Tjek ind og ud:  

Vi har tablets til at hænge ved bamsestuen og alfestuen. Her skal I som forældre tjekke jeres barn ind, 
når I kommer og ud når I går hjem. Her kan I også skrive, hvis det er en anden der henter, men det er en 
god ide, at fortælle det til en fra personalet også. 

Toilettræning:  

Når barnet skal til at være renlig anbefaler vi, at barnet får todelt undertøj og ikke bodyer, da barnet 
ikke selv kan åbne og lukke den. 

Tøj:  

Barnet skal have relevant udetøj og fodtøj med til årstiderne. Barnet skal have to sæt skiftetøj med, 
både bodyer, undertøj, strømper, bukser, bluser, shorts og T-shirt alt efter årstiderne. Husk at 
opdatere skiftetøjet, når barnet vokser og årstiderne skifter. Vi anbefaler todelt regntøj uden fór, todelt 
termotøj, fleecetrøje/ tyk trøje og gummistøvler uden fór. Er du i tvivl spørg personalet.  

Ift. trykknapper er det en stor belastning for fingrene, derfor bliver der kun knappet en trykknap i 
bodystockingen og vi frabeder os heldragter med trykknapper rundt langs benene.  

 

 

Revideret januar 2026. 


